
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-5140-3/24  
Sarajevo, 22.02.2024. godine 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) Vlada Kantona Sarajevo, 
na 13. sjednici održanoj 22.02.2024. godine, donijela je 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Utvrđuje se nacrt Zakona o izmjenama Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti 

Kantona Sarajevo. 
 

2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu sa Poslovnikom Skupštine Kantona 
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 41/12 - Drugi novi prečišćeni tekst, i 
15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 17/22 - Ispravka), utvrdi nacrt Zakona iz tačke 
1. ovog zaključka. 

 
3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 PO OVLAŠTENJU PREMIJERA 

ministrica Softić Kadenić Darja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo pravde i uprave Kantona Sarajevo, 
6. Evidencija, 
7. A r h i v a. 



 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      SKUPŠTINA KANTONA 
SARAJEVO 

СКУПШТИНА КАНТОНА 
САРАЈЕВО 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
ASSEMBLY 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Web: http://skupstina.ks.gov.ba 
E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

1/1 

 

Broj:  
Sarajevo,  
 
 
Na osnovu čl. 140., 141. i 142 Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, br. 41/12 – Drugi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 17/22 
- Ispravka) Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj __.__.2024. godine donijela je 
slijedeći  

Prijedlog 
 

Z A K LJ U Č A K 

 
1. Utvrđuje se Nacrt Zakona o izmjenama Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti 
Kantona Sarajevo. 
 
2. Nacrt Zakona iz tačke 1. ovog zaključka stavlja se na javnu raspravu. 
 
3. Učesnici u javnoj raspravi su kantonalni organi uprave i jedinice lokalne samouprave, naučne i 
stručne ustanove, a javna rasprava će trajati 30 dana.  
 
4. Primjedbe, prijedlozi, sugestije i mišljenja učesnici javne rasprave dostavljaju Vladi Kantona 
Sarajevo putem Ministarstva pravde i uprave, koje organizuje i provodi javnu raspravu. 
 
5. Vlada Kantona Sarajevo dužna je nakon provedene javne rasprave Skupštini Kantona Sarajevo 
dostaviti prijedlog Zakona o izmjenama Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Kantona 
Sarajevo, vodeći računa o primjedbama, prijedlozima, sugestijama i mišljenjima kroz izvještaj o 
javnoj raspravi. 
 
6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
           PREDSJEDAVAJUĆI 
       SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
 
              Elvedin Okerić 



1 / 28



2 / 28



3 / 28



4 / 28



5 / 28



6 / 28



7 / 28



9 / 28



10 / 28



11 / 28



12 / 28



13 / 28



15 / 28



17 / 28



19 / 28



21 / 28



22 / 28



23 / 28



24 / 28



25 / 28



27 / 28


